1

p   Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
    Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 3412/2011 - CEPE, de 10 de outubro de 2011.

APROVA OS PROJETOS DE
EXTENSÃO QUE INDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista a aprovação unânime dos membros do Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão – CEPE, em sessão realizada no dia 10 de outubro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Institucionalização dos Projetos de Extensão, na forma a seguir disposta:

Nº
Ordem

Nº do
Processo

Título do Projeto
Professor(a)

Coordenador(a)
Vigência

01.

10726091-3

HISTÓRIA DE VIDA – AS VOZES DA
TERCEIRA IDADE NARRANDO E
REGISTRANDO O PASSADO DA

CIDADE.

Francisco Mirtiel
Frankson Moura
Castro - FACEDI

05/2011 a
05/2012

03.

10725506-5

ABRAÇANDO A SOCIEDADE CIVIL –
SATISFAZENDO NECESSIDADES

EDUCATIVAS E CULTURAIS.

Rui Carlo Pontes
Moura - FACEDI

03/2011 a
05/2012

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em
contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 10 de outubro de 2011.

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe
Reitor